A.S.P., Diplomatico Acquisto Monini 1409 luglio 18 pergamena corta.
Originale [A], rogato dal notaio imperiale Iulianus filius Colini, in latino; pergam.,
di forma rettangolare, mm. 185 x 380.
Inchiostro marrone; stato di conservazione: mediocre; nella parte laterale destra e
nel bordo inferiore sinistro presenti molti buchi con asportazione del supporto.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: nella parte superiore della base minore, nel verso opposto alla scrittura,
in inchiostro marrone chiaro, di mano coeva al documento “Carta Vannis Carigis
conventionem.”; segue, in inchiostro marrone scuro, la segnatura archivistica “R(egio)
Acquisto Monini, anno 1409 luglio 18, ind(izione) I”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano:
l’anno 1409 corrisponde al 1408 del computo moderno. Una conferma viene
dall’indizione che, secondo l’uso bedano, alla data del 18 luglio 1408, è la prima.

In nomine Domini amen. Cum Dinus Patterius, condam Benedicti,
de capella Sancti Ambrosii | Pisane civitatis, Honofrius farsettarius,
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filius Nicolay Aldimari de Barbialla de capella | Sancti Laurencii
Kinsice dicte civitatis et Iohannes Carigha, filius Pieri de Sassari
in|sule Sardinee, emerint et titulo emptionis receperint a Iohanne de
Petruccio Trapani | de Sicilia lignum unum seu navigium copertum
vocatum Sanctus Antonius cum suis corre|dis et furnimentis portaris
salmarum centum quinquaginta ad salmam Sicilie tunc in | flumine
Arni existens cum omni eius iure, proprietate et pertinentiis pro
pretio florenorum | centum quadraginta septem auri bonorum et
iusti ponderis, quod legnum seu navigium | computatis sumptibus
connesis omnibus dictis emptoribus ultra et supra pretium predictum
et | cum ipso predicto simul et in totum contigit gestitisse dictis
emptoribus libbris sexcentis | octuaginta quatuor solidis decem et
denario uno prout sit vel aliter dixerunt dicti contrahentes | constare
per cartam rogatam a Ser Guillelmo notario filio Bartholomei Franchi
cive Pisano | sub quocumque tempore vel datali et per scriptum
factum manu propria dicti Honofry | quam dictus Dinus pones se in
depositum tenet et cum dictus Iohannes Cari|gha de consensu et
voluntate dictorum Dini et Honofry patronizaverit dictum | navigium
ab ei tunc quo ipsum emerunt citra et cum eo navigaverit ad varias et |
diversas mundi partes de consensu et ad petitionem dictorum suorum
sociorum et collegarum | seu per pretium predicti navigii et dictus
Dinus suprascriptus [….]bit (174) dictum Iohannem | Carigha
barattasse seu obligasse dictum lignum in totam vel per partes vel eius
| correda naula vel furnimenta in fraudem et preiudicium dictorum
[……..………] (175) et maxime | seu ipsius Dini et velit et querat
dictus Dinus sibi teneri a dicto Iohanne ipsum | navigium vel
aliquam eius partem vel eius correda et furnimenta nemine
barattasse | vel obligata et obligatum fore alicuius personibus vel
loco communi colligere vel universi|tati pretestibus ipsius principalis
et quod nunc sit liberum et ex [….]titum(176) ipsorum principium|

(174) Lacuna di sette lettere per evanitura di inchiostro non intergrabile con lam-
pada Wood.

(175) Lacuna di tre parole per evanitura di inchiostro, non integrabile con lampa-
da Wood.

(176) Lacuna di quattro lettere per evanitura di inchiostro, non integrabile con
lampada Wood.
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[…...] (177) dictus Io[ha]nnes ex certa eius scientia volens ad
infrascripta teneri et efficaciter obli|gari persolvendi infrascripta
convenit et promisit dicto Dino ipsum navigium vel eius correda et
furnimenta | aut aliqua [….… …… …..] (178) persone vel loco
communi colligere vel universitati esse obli|gatum vel obligata
aliquo modo vel fore cum cartis vel sine esse occasione aliqua sint |
causa per predictum Iohannem vel […… … ....] (179) sed ipsum li-
gnum et eius correda et furnimenta esse | iure proprio dictorum (180)
[… …… …] (181) et Iohannis participum liberum et expeditum et |
libera et expedita eo modo a[…..]na (182) quibus erat tempore
emptionis per eos participes facte | aliquid sit liberum et expeditum et
libera et expedita nunc et […… ….. … ] (183) aut | [ … … ….] (184)
reperiretur aut reperirentur et per aliquam personam vel locum
communem consensum | vel universitatem ullo unquam tempore
aliquo modo vel iure cum cartis vel sine […] (185) quacumque |
occasione vel causa dicto Dino vel eius heredibus aut successoribus
sive cui vel quibus dederint | sive concesserint autentice obligentur
vel molestentur aut imbrigetur vel mole|stetur per nunc quod sit
solliciter dicto Dino presenti et petenti dare, solvere et pacare | ei aut
alii legiptime persone pro earum rerum pro pena et nomine pene

(177) Lacuna di sei lettere per evanitura di inchiostro, non integrabile con lampa-
da Wood.

(178) Lacuna di tre parole per evanitura di inchiostro, non integrabile con lampa-
da Wood.

(179) Lacuna di tre parole per evanitura di inchiostro, non integrabile con lampa-
da Wood.

(180) Segue domini espunto.

(181) Lacuna di tre parole per evanitura di inchiostro, non integrabile con lampa-
da Wood.

(182) Lacuna di quattro lettere per taglio nella pergamena.

(183) Lacuna di tre parole per evanitura di inchiostro, non integrabile con lampa-
da Wood.

(184) Lacuna di tre parole per evanitura di inchiostro, non integrabile con lampa-
da Wood.

(185) Lacuna di quattro lettere per evanitura di inchiostro, non integrabile con
lampada Wood.
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dupli summe de | eius tertie partis dicti pretii seu penam dupli tertie
partis utiloris dicti ligni et | eius corredorum et furnimentorum et
omnes ex parte que suprascripta fieret componere, dare et | solvere
eidem Dino sollempni stipulatione convenit et promisit constituens,
promittens et ordinans | ex pacto predicta omnia et singula sit se
facere et observare et dictam penam solvere | Pisis, Florencie, Luce,
Venis, Ianue, Saone, Venethie, Sicilie, Neapoli, Rome, Bononie, in |
tota Tuscia, in tota Lombardia et in quocumque alio loco dictus
Iohannes inveniretur | aut predicta suis peterentur submittens tamen
se iudicio a iurisdictioni cuiusque iudicis | ita quod tamen possit in
dictis terris et locis et quolibet eorum et alibi ubique locorum et fori
et | sub quolibet iudicante et iudice realiter et personaliter conveniri
capi, cogi, detineri, carcerari, et stare iuri quem admodum ipse locum
fuisset a principio huius contentus expresse nominatum | et in eo
fuisset solutio singulariter destinata, pro quibus omnibus et singulis
observandis | dictus Iohannes obligavit se et eius heredes et bona
omnia dicto Dino et eius heredibus | et renunciavit beneficis et
exceptioni doli mali actioni in strictu et quod in condictioni in |
debiti sine causa et ob turpem causam fori privilegio et domicilii et
omni alii iuri | sibi competenti et competituro contra predicta et
quodlibet predictorum. Ad hec Honofrius | suprascriptus pro dicto
Iohanne Carrigha fideiuxit qui pro eo fideiubendo et eius precibus
et | mandato ac etiam suo ipsius Honofrii (186) proprio nomine
principaliter et in solidum | predicta omnia et singula super ab eo
Iohanne convenuta et promissa sit se facere et obser|vare et ab eo
Iohanne fieri et observari facere eidem Dino sollempni stipulationi
convenit et | promisit in dictis terris et locis et quolibet eorum et
alibi ubique locorum […] (187) ut supra | et ad eandem strumentum
similem penam eidem Dino ab eo Honofrio sollempni stipulacioni
promissa | cum refertione dampnorum et expensarum, litis et extra
obligando inter se et eius heredes | et bona omnia dicto Dino et eius
heredibus et renunciavit beneficio nove constitutionis | de fideiuxoribus
fori privilegio et domicilii et omni alii iuri sibi competenti et